
UCHWAŁA NR XIX/142/2021 
RADY GMINY W CZERWONCE 

z dnia 3 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka" 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze 
zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r., poz. 870) po zapoznaniu się 
z wynikami postępowania przeprowadzonego przez Komisję Skarg i Petycji – Rada Gminy Czerwonka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazać petycję Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka" według właściwości Sejmowi 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Senatowi Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym doręczenie uchwały wnoszącemu petycję powierza się Przewodniczącemu 
Rady Gminy Czerwonka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Widomski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC432CC-0248-4969-A4A1-3B2163CCB9D2. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

Na adres mailowy Urzędu Gminy w Czerwonce wpłynęła petycja Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka". 

Wnosząca petycję – Teresa Garland żąda od władz lokalnych podjęcia uchwały zniesienie na terenie 
Gmin obostrzeń wprowadzonych w ramach walki z pandemią COVID-19 aktami rangi ustawowej 
i rozporządzeniami. 

Rada Gminy nie jest organem władnym do uchylania aktów prawnych szczebla ogólnopolskiego 
stanowionych przez władze państwowe, w tym ustaw czy rozporządzeń. 

Uchylenie lub ograniczenie działania ustawy lub rozporządzenia również częściowe, tj. dotyczące tylko 
niektórych obszarów kraju leży w wyłącznej kompetencji organów, które akty te uchwały, a zatem Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

W związku z powyższym, petycję niniejszą należało przekazać do tychże podmiotów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC432CC-0248-4969-A4A1-3B2163CCB9D2. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie 

